Sermo de sancta Lucia.
Lucerna splēdēs super candelabrū suū. ⁊ species faciei mulieris super etatem stabilem. Ecclesiastici. xxvj. **D**icit Dionysius cū alijs naturalibus. Lux ē substātia in se sistēs. aq; p̄cedit irradiatio cōmunis ⁊ illuminatio corpoy alioy. semper enim in se lucet lux. s; non semp̄ illuminat. sed solum quando inueniēs corp⁹ habens naturam aptam illuminationi vt ait Aug⁹. **A**lystice per lucē brā Lucia q̄ a luce nome habet merito designatur. De qua dicit illud Sapientie. vij. Luci cōparata inuenta est prior. Recte sicut lux habet pulcritudinē in aspectiōe. fm̄ illd̄ Amb. Lux ē pulchritudo omnis creature visibilis cuius gloria maxime est in aspectu que cuncta mundi membra laudibus facit digna. Habet etiā lux diffusionem sine inquinatiōe quia p̄ quecunq; immunda diffundit nō cōinquinabitur. Habet ⁊ longissimā lineam sine more dilatione. Ita. b. Lucia habuit pulchritudinē virginitatis sine aliqua corruptiōe. q; nec mentali. ergo nec corporali. Quare dicit Gratian⁹ et habet. xxxij. q. v. Reuera. Nō inq̄nat corp⁹. nisi des p̄sensuz mētis

cui resonat Amb. in li. de virginitate di. Caro
 non potest corrumpi nisi mens fuerit ante corrupta. et
 hoc est quod dixit sancta Lucia paschasio. Si me iurata
 violari fecerit castitas in duplicabit ad cor-
 ronam. Habuit etiam diffusionem charitatis sine aliquo
 inuicem amore. Habuit longissimam lineam diu-
 ne operationis sine tarditate ut impleret illud Ecce
 xj. **Q**uod semina semine tuum et vesperis cesset
 manus tua. Hec igitur iocundissima lux b. Lucia
 fuit mansuetissima. Hec in suo proposito firmo. quoniam
 nec per minas nec per verbera potuit a christo separari
 sed dixit. Ecce corpus meum in domino ad supplicium
 est paratum. id est processit ab ea illuatio fidei in alios
 infideles qui sunt ab ea in fide illustrati. id est in vobis
 passus est de lucerna splendens. et c. Lucerna igitur
 ardens per charitatem. lucens per virginalem puritatem
 In quibus vobis. a. iij. b. Lucia principatorem me
 dat. Primo a clara luminositate. ibi super
 cadela b. suum. Tertio a mira speciositate. ibi
 et spes faciei mulieris. Quarto a sancta virtuositate.
 ibi super etatem stabilem. De primo est sciendum ad
 experientiam videmus quod lucerna que vndique replet
 splendorem luminibus est luosa a parte superiori et in-
 feriori. illuati enim superiora. scilicet aere. id est dicunt na-
 turales quod gradus incendio facto rubet celum. illu-
 minat inferiora. quod vias monstrat ne homo in tene-
 bris corruat. Est etiam luosa interiori parte propter ho-
 minum inductionem. Est illuosa a parte anteriori
 et posteriori. illuati enim ante se et per se transientes
 Est et denique illuosa a dextris et a sinistris. ut
 sic vndique illuminet et illustret. **Q**uod dicitur
 per hanc lucernam a luce dictam. b. Lucia significatur. que
 fuit lucerna ardens. recte sicut lucerna lucendo
 alios se consumit. sic b. Lucia omnia bona sua con-
 sumpsit. et pauperibus misit. ut verificet
 de ipsa illud psalmi. cxj. Dispexit dedit pauperibus. et c.
Quod dixit ad matrem suam. quod quid mihi datura es
 pro dote pauperibus elargire. Fuit lucerna lucens
 per veritatem per quam omnes exemplo bonorum operum illu-
 stravit. **Q**uod exponi potest de ipsa illud Tobie. xij.
 Luce splendida fulgebis. Fulsit enim omni tempore tam
 prosperitatis quam aduersitatis. sicut illud psalmi. xxxj.
 non extinguetur in nocte. scilicet tribulationis lucerna
 eius. scilicet per errorem. nec abscondita fuit ob timorem
 quod mortem se tradidit in perterritam quoniam dixit ad pa-
 schasium. Quid moraris incipe fili diaboli desi-
 deria tuorum penam in me exercere. **Q**uod de ipsa
 est illud Lucie. xj. Nemo accedit lucernam. et in
 abscondito ponit neque sub modio. sed supra can-
 delabrum. ut que ingrediuntur lumen videant. hec splen-
 didissima lucerna. b. Lucia ad instar lucerne
 materialis fuit circumquaque luminosa. **Q**uod dicitur
 a parte superiori et inferiori. A superiori parte dicitur
 gratie resurgenti. sicut illud. Job. xxxix. Splende-

bat lucerna eius super caput meum. et ad lumen eius
 ambulabam in tenebris. De hac luce superiori
 dicit Act. ix. Subito circumfulsit eum lux. A parte
 inferiori per virginalem mundiciam. Juxta illud.
 Cant. iij. **Q**uod pulchra est casta generatio cum
 charitate. propter hanc lucem dixit ei. b. Agatha
 Soror mea Lucia virgo dei deuota. In hoc quod
 vocat eam deuotam ostendit quod habuit lucem superio-
 rem. sed quod vocat eam virginem. notat quod habuit infe-
 rioris. Secundo fuit beata virgo lucia luosa a parte in-
 teriori per mundiciam. ita ut dicere posset
 cum apostolo. i. Cor. iij. Nihil mihi sciens sum.
 a parte exteriori per conversationem sanctam. **Q**uod dicitur
 propter hanc secundam lucem vocat se templum dei di.
 Qui caste viuunt templum spiritus sancti sunt. **Q**uod dicitur
 erat templum fulgidum interius. ut de illa exponit per
 illud. iij. Reg. vj. Nihil erat in templo quod non
 auro tegeret. per quod intelligitur lux interioris con-
 scie. **Q**uod etiam erat templum ornatum exteriori. sicut illud
 Mach. ii. c. iij. **Q**uod manerunt templum eius co-
 ronis aureis. per quod intelligitur lux conversationis
 honeste. **Q**uod felix est igitur iste homo cuius cum beata
 Lucia luminosa et clara est conscia. Quia dicit
 b. Bern. ad Ruptum monachum. Veniet tempus
 quod plus valent pura corda quam astuta verba magis
 conscia bona quam mansuetudo plena. Tertio. b. Lu-
 cia fuit illuosa a parte anteriori et posteriori de
 beneficiis memorando ab anteriori futura precaue-
 do et postea ordinando. **Q**uod est triplex actus pru-
 dentie. sicut dicit Seneca. li. i. d. iij. virtutibus car. Si
 quis prudens fuerit animus tuus tribus disponet tem-
 pus. Preterita recolle futura precaue presentia or-
 dina. De his tribus dicit Deut. xxxij. Utinam sa-
 perent preterita recollendo. et intelligerent presentia. or-
 dinando ac nouissima prouiderent. futura precaue-
 do. ita. b. Lucia beneficia dei percipit. quoniam paschasio
 dixit. **Q**uod ista non sunt maleficia. sed christi beneficia. pre-
 sentia ordinavit quoniam suas diuitias pauperibus tribu-
 it. futura prouidit quoniam pacem ecclesie reddidit nunci-
 uit. ut in legenda Quarto fuit luosa a dextris et
 a sinistris a dextris quoniam in se ipsa fuauit patientiam
 sed enim habet multas diuitias tamen in se illas pauperibus
 fuit sicut illud psalmi. xij. Est pauper cum in multis
 diuitiis sit. In sinistris. quod in aduersis fuauit pa-
 tientiam sicut canis de ipsa. In tua patientia possidisti
 animam tuam. Lu. sponsa christi. sed nunc per illud psalmi. xc.
 Cadet a latere tuo mille et decem milia a dextera tua.
Quod in aduersitate a deo multum recedunt. presentia tamen in pro-
 speritate. **Q**uod ad secundum notandum sed notandum a
 les aliquid animalia sunt famosa propter suam sapientiam. sicut
 elephantes in quibus sicut illi. li. xij. intellectus
 et memoria pre ceteris animalibus vigent. Et
 sicut illi. lib. viij. c. j. Quando egrotant her-
 bas siluestres sibi congregant. et nunquam
 eis vtuntur nisi supino capite ad celum leuato